


Marsa El Alam to niedawno odkryty dla turystyki rejon

nad Morzem Czerwonym, położony niecałe 250 km na

południe od Hurghady. Znajdują się tu plaże, uznawane

za najpiękniejsze w Egipcie, a także nienaruszona i

bogata rafa koralowa. Kurort zachwyca ponadto

wspaniałymi pejzażami, sielska atmosferą, znajdują się

tu ośrodki nurkowe, windsurfingu i kitesurfingu, a także

port jachtowy. Miejsce oddalone od zgiełku

przepełnionych kurortów, w sam raz dla złaknionych

spokoju, ciszy, słooca i komfortowych warunków

wypoczynku. Dwie główne miejscowości turystyczne to

Marsa Alam i Port Ghalib. Stąd już niedaleko do Luksoru.



Hotel utrzymany w typowo arabskim stylu, położony bezpośrednio przy plaży, z dostępem do bogactw raf 
południowej części Morza Czerwonego. Resort zlokalizowany jest 20 km na północ od Marsa Alam i 40 km 
na południe od tamtejszego lotniska oraz 270 km od Hurghady. Przy hotelu znajduje się piaszczysta plaża 
o długości 220 m, kawiarenka internetowa (wifi), sala konferencyjna, 24 godz. opieka lekarska, fryzjer, 
pralnia, pawilon handlowy, parking, leżaki i parasole na plaży oraz leżaki, parasole i ręczniki przy 
basenach. Pokoje wyposażone w TV sat, radio, telefon, minibar, sejf, łazienkę z prysznicem lub wanną, 
taras lub balkon. Główna restauracja Red Sea oferuje dania kuchni międzynarodowej i tradycyjne dania 
egipskie; restauracja a'la carte Fish Market; bar na plaży Ocean View oraz kącik z pizzą; lobby bar The 
Karnak – koktajle, soki, kawa i herbata oraz inne napoje bezalkoholowe i lokalne alkohole; Sun Rise – bar 
przy basenie – napoje i lekkie przekąski. 2 baseny dla dorosłych (w tym jeden podgrzewany); centrum 
nurkowe, boiska do piłki nożnej, siatkówki, bilard, tenis stołowy, animacje, siłownia, sauna, jacuzzi, 
masaże, jazda konna i na wielbłądach, safari, playstation, dyskoteka, amfiteatr. Basen dla dzieci, klub 
dziecięcy, plac zabaw.



Marsa Samadai
7 km na południe od Marsa Alam, głębokośd 0-30m, OWD
Duża, piaszczysta zatoka, łatwo osiągalna z brzegu. Zejście łagodnie opada 
poprzez połacie trawy morksiej. Znajdziecie tutaj wiele bloków koralowych 
bogatych w podwodne życie, takie jak żółwie, płaszczki czy barakudy.
Marsa Asalaya
8 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-50m, OWD
Zatoka o piaszczystym dnie, łatwe zejście, które opada poprzez połacie 
trawy morskiej w kierunku wspaniałych, kolorowych i pełnych życia raf, 
sięgając aż do głębokości 28 m oraz 50 m. Coraz częściej można tu spotkad 
pasącego się diugonia.
Marsa Egla
10 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-35m, OWD
Długa laguna o lazurowej wodzie i łagodnym zejściu. Po obu stronach 
laguny znajdują się rafy pełne podwodnych mieszkaoców. Zobaczymy tu 
koniki wodne, ośmiornice, żółwie, płaszczki oraz diugonie.
Marsa Abu Dabab
30 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-30m, OWD
Szeroka zatoka z dużym pasmem trawiastej łąki, gdzie pojawiają się w 
dużych ilościach żółwie, a niekiedy i diugonie. Na północnej stronie zatoki 
roztacza się przepiękny ogród koralowy.



Marsa Gebel Rosas - 16km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-60m, OWD
Wąska laguna z cudowną, bogatą w życie rafą po lewej stronie, w której spotkamy żółwie, rekiny itd. Sama rafa kooczy się w 
najniższym punkcie na 60 metrach głębokości. Po prawej stronie znajduje się postrzępiona rafa, kryjąca wiele małych jaskio.
Abu Dabour - 31 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-60m, AOWD
Zejście jest poprzez mały kanion na głębokości 5 metrów. Wypływając z kanionu, naszym oczom ukaże się wspaniała rafa 
koralowa. Mamy tu okazję spotkad duże ryby.
Marsa Moray - 40 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-70m, OWD
Za wąskim wejsdiem rozciąga się zatoka z pięknymi koralowcami oraz dużą ilościa ryb. Pomimo, iż południowa częśd zatoki 
sięga głebokości 70 m, stanowi ona dogodną lokalizację dla wszystkich nurków.
Shaab Shuuna - 41 km na północ od Marsa Alam, głębokośd 0-70m, AOWD
Wejście poprzez mały, naturalny basen oraz niewielki kanion. Rafy koralowe usytuowane są po obu stronach terenu.
NO. 1 - 43 km na północ od Marsa Alam, głebokośd 0-60m, AOWD
Dostęp: 150 m do przejścia przez rafę oraz niewielką jaskinię. Wymagające zejście jest wynagrodzone wyjątkowym 
ogrodem koralowym zadziwiającym swoim kolorem i znajdującym się tam spadkiem (drop off).
Vrak Abu Ghusun - 68 km na południowy zachód od Marsa Alam, głebokośd 0-18m, OWD
Wrak statku ładunkowego, który zatonął w 1993 roku, zwabił tu wiele gatunków koralowców oraz żywych stworzeni, jak 
rybę zwaną napoleonem czy mureny. Wyposażenie na statku pozostało praktycznie nienaruszone, więc zaawansowani 
nurkowie mogą wpływad do środka wraku, aby zwiedzid między innymi sterownię, maszynownię oraz ładownię.



Wizy
Od obywateli Polski jest wymagana jest wiza egipska. Otrzymuje się 
ją za 25 USD na lotnisku w Marsa Alam. Kwota ta dotyczy także 
dzieci. Paszport powinien byd ważny min. 6 miesięcy od daty 
powrotu.
UWAGA! Naszym klientom proponujemy również możliwośd 
otrzymania wizy bez konieczności stania w kolejce ("fast track 
service") - opłata wizowa wynosi wówczas 28$.

Waluta
Funt egipski (EGP) dzieli się on na 100 piastrów. 1 USD to ok. 7,15 
EGP a 1 EUR to ok. 9,07 EGP. Wymiany można dokonad w bankach, 
biurach turystycznych oraz kantorach hotelowych i recepcjach. Ich 
kurs nie odbiega znacznie od oficjalnego. Kupcy egipscy przyjmują 
zapłatę również w obcej walucie. W większości hoteli, sklepów i 
restauracji (głównie w rejonach turystycznych) można płacid kartą 
płatniczą i kredytową oraz wymieniad czeki podróżne. Nie wszędzie 
jednak są bankomaty. Wymiana funtów egipskich na inną walutę 
możliwa jest tylko za okazaniem poświadczenia poprzedniej 
wymiany waluty obcej. W sklepach wolnocłowych na lotniskach 
funty egipskie nie są akceptowane.



Zakupy
Wśród najczęściej kupowanych pamiątek prym wiodą figurki staroegipskich 
bóstw, papirusy z hieroglifami, pachnące olejki, złota i srebrna biżuteria, 
miedziane tace i dzbany, fajki szisze, wyroby skórzane. Sklepiki i targowiska 
uginają się od pamiątek, drobiazgów i rzeczy robionych hurtowo na 
masowy użytek, jednak wśród mydła i powidła można wyszukad prawdziwe 
arcydzieła. Tylko hotele, supermarkety i apteki mają ceny stałe. W 
pozostałych miejscach należy się targowad.

Zdrowie
Ze względu na zmianę klimatu i flory bakteryjnej - niektórych turystów 
mogą dotknąd zaburzenia przewodu pokarmowego zwane potocznie 
„zemstą faraona”. Należy więc zabrad ze sobą podstawowe leki 
przeciwbiegunkowe i przeciwskurczowe. Nie można pid wody z kranu, tylko 
mineralną z butelki. Apteki egipskie, szczególnie te usytuowane w 
ośrodkach turystycznych, są dobrze zaopatrzone w różnego rodzaju 
lekarstwa, m.in. na dolegliwości żołądkowe i preparaty na poparzenia. W 
razie poważniejszych problemów należy skontaktowad się z lekarzem 
(wystarczy zgłosid taką potrzebę na recepcji lub poprosid o pomoc naszego 
rezydenta). Nie są wymagane żadne szczepienia. 



Termin wyprawy 

11.04.2015 – 18.04.2015
Koszt wyprawy nurkowej 

1970 PLN osoba dorosła
1570 PLN dziecko do 12 lat

Wpłaty za wycieczkę należy dokonad w całości do kooca grudnia 2014 roku na nr. konta:
56 2490 1044 0000 4200 3874 4508 

Ewa Drucis
ul. Szpitalna 73/14

16-400 Suwałki

Cena zawiera:
Przeloty, Transfer z/na lotnisko, Zakwaterowanie w pokoju dwuosobowym, Wyżywienie All Incl, Polskojęzyczny 
rezydent, ubezpieczenie od KL, NNW, bagażu i chorób przewlekłych, VAT.
Cena nie zawiera:
Opłat za wizę egipską 25 USD/OS lub 28 USD/OS (Fast Track Service), wycieczek fakultatywnych, napiwków, 
wydatków własnych, dodatkowego ubezpieczenia: od kosztów rezygnacji i pakiet nurkowy oraz sprzętu i pakietu 
nurkowego (10 nurkowao z brzegu) – 190 € - płatnośd na miejscu w bazie nurkowej.



SZKOŁA NURKOWANIA 

JagnaBlue
Czas na prawdziwą przygodę!

Przy współpracy z
Biurem Podróży DIVE TOUR

www.JagnaBlue.pl

ewa.m.drucis@gmail.com
lukasz.durcis@wp.pl

505 012 602
509 605 765

Ul. Szpitalna 73
16-400 Suwałki

http://www.jagnablue.pl/
mailto:ewa.m.drucis@gmail.com
mailto:lukasz.durcis@wp.pl

